

**PROTOKÓŁ Nr LXVII/2024**  
**ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie**  
**odbytej w dniu 28 lutego 2024 r.**

Początek sesji godz. 8.00  
Zakończenie sesji godz. 9.20

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).  
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 13  
Radni nieobecni - 2  
Radni nieobecni - Grzegorz Kudła  
Grzegorz Żmijewski

**Adn. pkt 1.** Otwarcia LXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych oraz sołtysów i widzów przed monitorami.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.
4. Przyjęcie kalendarza imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych na rok 2024.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2024 roku”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłomłyn.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn (dz. nr 189).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn (dz. nr 1/19).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn (dz. nr 928/3).
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Wólka Majdańska.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (dz. nr 45).
13. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr ew. 7, w obrębie Liwa, Gmina Miłomłyn.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (dz. nr 2/3).
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miłomłyn na lata 2024-2026.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2024-2035.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2024 r.
18. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie obrad sesji.

Radny Szymon Andruszkiewicz wystąpił z wnioskiem formalnym o wykreślenie z porządku obrad pkt 6 „Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn” w związku z tym, że w dalszym ciągu radni nie otrzymali aktualnych załączników do projektu uchwały (map). Zaproponował, by uaktualnić te załączniki i ująć projekt uchwały w porządku obrad następnej sesji Rady.

Radna Joanna Karabinowska zapytała, jaki ma wpływ zmiana strefy uzdrowiskowej A na dom, który ma być odbudowywany przy ul. Leśnej w Miłomłynie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że ta zmiana jest właśnie po to, by można było odbudować ten budynek.

Do zgłoszonego wniosku nie zgłoszono uwag.

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak ogłosił 5 minutową przerwę w obradach na czas wprowadzenia zgłoszonego wniosku do programu głosowań imiennych.

Po przerwie Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek formalny pod głosowanie imienne.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny,

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty. W związku z tym dotychczasowe punkty 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 zostają odpowiednio przenieumerowane.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 3 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

**Adn. pkt 2.** Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu?

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wnioszek o przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Miejskiej.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 4 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół został przyjęty.

**Adn. pkt 3.** Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację o działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika  
Nr 5 do protokołu Nr LXVII/2024  
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.*

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

**Adn. pkt 4.** Przyjęcie kalendarza imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych na rok 2024.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że kalendarz imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych na rok 2024 radni otrzymali drogą elektroniczną.

Do kalendarza nie zgłoszono pytań oraz uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał kalendarz imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych na rok 2024 pod głosowanie.

„Za” przyjęciem kalendarza głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady poinformował, że kalendarz imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych na rok 2024 został przyjęty.

*Kalendarz wg załącznika  
Nr 6 do protokołu Nr LXVII/2024  
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 5.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2024 roku”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był opiniowany na posiedzeniu komisji Rady. Radni zwrócili się z prośbą, by urząd wyjaśnił sprawę użytego w programie pojęcia lecznica, czy gabinet. Pod obrady jest przedłożony projekt uchwały w brzmieniu przedstawionym przez Burmistrza.

Radna Małgorzata Düformantel zapytała, czy tut. urząd sprawdza, czy właściciele zwierząt, które kierowane są na zabieg kastracji/sterylizacji uiszczają podatek od posiadania psów? Zasugerowała, by gmina podjęła działania w kierunku wypromowania w mediach bezdomnych psów, które ma pod opieką w celu znalezienia nowych właścicieli.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że są to bardzo słuszne uwagi.

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszek poinformowała, że zanim właściciel złoży podanie o dofinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji jego psa musi uiścić podatek od jego posiadania.

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że urząd podejmie działania w kierunku promocji bezdomnych zwierząt z terenu gminy w celu znalezienia im nowych właścicieli.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 7 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn w 2024 roku” została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/522/2024  
wg załącznika Nr 8 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 6.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały był opiniowany na posiedzeniu komisji. Radni wypowiedzieli się za wykreśleniem z paragrafu 1 pkt 5 ustępu 8 o treści „Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlega wyłączeniu z rozpatrywania sprawy jeżeli zachodzą okoliczności, mogące wywoływać wątpliwości co do jego bezstronności”, gdyż te sprawy regulują inne przepisy. W związku z tym taki zapis zostałby zakwestionowany przez wydział prawny wojewody. Odbyła się również dyskusja na temat propozycji dodania do paragrafu 66 statutu gminy ustępu 8 o treści „W przypadku zaistnienia szczególnych okoliczności dotyczących przebiegu głosowania, obliczenia jego wyników lub wprowadzenia w błąd radnych co do głosowania, Rada może dokonać reasumpcji głosowania. Wniosek w tej sprawie może być zgłoszony przez co najmniej 3 radnych, wyłącznie na posiedzeniu, na którym odbyło się głosowanie. Reasumpcji głosowania nie podlegają wyniki głosowania imiennego”. Przewodniczący Rady stwierdził, że wszystkie głosowania prowadzone w ramach programu do głosowania są imienne. W związku z tym zwrócił się z prośbą do radcy prawnego urzędu o wyjaśnienie, czy ten zapis tak powinien brzmieć.

Radca prawny tut. urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że zapis o reasumpcji głosowania ułatwia Radzie funkcjonowanie i chroni ją przed problemami powstałymi wskutek mogących się zdarzyć błędów, bądź też niejasności w wyniku każdego głosowania. Zgodnie z paragrafem 63 statutu ust. 1 „Głosowanie jest jawne i odbywa się przez: 1/ podniesienie ręki (pochodzi z czasów, kiedy nie było elektronicznego głosowania), 2/ użycie kart do głosowania podpisanych imieniem i nazwiskiem radnego (głosowanie imienne). Głosowanie w tej formie jest rzadko stosowane. Możliwość stosowania głosowania imiennego określają przepisy szczególne. Natomiast co do reasumpcji, zdarzają się takie przypadki, szczególnie kiedy jest głosowanie elektroniczne, w trakcie którego może wystąpić błąd, bądź uchybienie. Jest zasada, że głosowanie jest jednorazowe. Jest to podstawowy, najważniejszy sposób wyrażania swej woli przez Radę. Jeżeli w statucie nie ma zapisu o reasumpcji, to w przypadku wadliwego głosowania nad uchwałą, nie można go powtórzyć na tej samej sesji. Dopiero na następnej sesji Rada może uchylić tę uchwałę kolejną uchwałą i podjąć nową. Reasumpcja to coś, co w trudnych nadzwyczajnych sytuacjach może pomóc, ale nie ma obowiązku wprowadzenia takiego zapisu. Reasumpcja głosowania może być stosowana po zgłoszeniu wniosku formalnego. Dopiero jak Rada wypowie się za zasadnością takiego wniosku, to głosuje jeszcze raz w tej samej sprawie. W przypadku wprowadzenia zapisu o reasumpcji głosowania te zapisy powinny być w miarę dokładne. Musi być określone, kiedy można to stosować i w jakich przypadkach.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że radnym najbardziej chodzi o ostatnie zdanie w paragrafie 1 pkt 3.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że to ostatnie zdanie można usunąć.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, czy podjęte przez Radę uchwały są wysyłane do wojewody z wykazem imiennym głosowania, czy z ogólną informacją, ilu radnych głosowało „za”, „przeciw”, a ilu „wstrzymało się” od głosu ?

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że do wojewody wysyłane są same uchwały.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał, gdzie są zamieszczane imienne wyniki głosowania radnych?

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że wyniki głosowania zamieszczane są w protokole z sesji.

Radny Szymon Andruszkiewicz zwrócił się do radcy prawnego, że skoro są zamieszczane wyniki imienne, to są głosowania imienne.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek stwierdził, że większość przepisów pochodzi sprzed ery elektronicznej. Aby uniknąć problemów zaproponował, by wykreślić z paragrafu 1 punktu 3 projektu uchwały ostatnie zdanie o treści „Reasumpcji głosowania nie podlegają wyniki głosowania imiennego”.

Radna Joanna Karabinowska zapytała radcę prawnego, czy jeżeli Rada nie przyjmie tego punktu i zdarzy się sytuacja, że zawiedzie system, głosowanie nie wykaże wszystkich głosów, to radni nie mogą zgłosić wniosku bez takiego zapisu i jeszcze raz przeprowadzić głosowania?

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że ustawa nie reguluje takich kwestii tylko statut gminy. Jeżeli nie będzie tego zapisu w statucie, to będą wtedy poważne problemy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak również zaproponował usunięcie ostatniego zdania z paragrafu 1 punktu 3 projektu uchwały.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że podziela uwagi radnych, by wykreślić to zdanie, gdyż mogłoby to prowadzić do problemów.

Radny Marek Grzęda poinformował, że również uważa, iż Rada powinna umieścić ten zapis w statucie, ale po wykreśleniu ostatniego zdania. Ten zapis pomoże Radzie w późniejszym funkcjonowaniu.

Radny Piotr Antoszewski poinformował, że uważa inaczej niż przedmówca, gdyż ten zapis może pomóc, ale też może wprowadzić wiele zamieszania przy głosowaniach. Nawiązał do pierwszej sesji Rady obecnej kadencji. Uważa, że gdyby ten zapis był wówczas obowiązujący, to na pewno byłby zastosowany, gdzie decyduje jeden głos. Następnie zapytał, jakie to są szczególne okoliczności i kto je określa? Dodał, że dla każdego radnego szczególną okolicznością może być inna okoliczność. Wystąpił z wnioskiem o wykreślenie punktu 3 w paragrafie 1 projektu uchwały.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że to jest regulacja, która ma pomóc. Jest szereg etapów do podjęcia decyzji o reasumpcji.

Szczególne okoliczności w sensie prawnym, to okoliczności nadzwyczajne, wyjątkowe, które nie zachodzą codziennie i na każdym etapie podlegają weryfikacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił uwagę, że w sytuacji głosowania, gdzie przy 15 radnych waży się 1 głos między 7 a 8 może mieć to znaczenie i te szczególne okoliczności mogą być naciągane. Zaproponował więc wprowadzenie większej liczby wnioskujących o przeprowadzenie reasumpcji głosowania, np. 2/3 składu Rady.

Radny Piotr Antoszewski uważa, że rozwiązanie przedstawione przez Przewodniczącą Rady jest bardzo dobre jeżeli Rada chce dobrze wykorzystać to prawo. Obawia się jednak, że szczególne okoliczności mogą być wykorzystywane w drugą stronę. Wówczas przy głosowaniu, gdzie waży się 1 głos, o czym mówił Przewodniczący Rady, zebranie 3 radnych nie jest problemem.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że rozumie ostrożność radnych, ale wtedy to jest powtarzanie głosowania, bo jeżeli jest wniosek formalny zgłoszony przez większość, czyli i tak jest zdecydowane głosowanie co do wniosku.

Radny Szymon Andruszkiewicz zaproponował wprowadzenie zapisu, że reasumpcję głosowania można przeprowadzić tylko raz, by nie było, iż 3 radnych za każdym razem będzie odrzucało głosowanie. Stwierdził, że jeżeli zwykła większość będzie decydowała o przeprowadzeniu reasumpcji głosowania, to z góry będzie ustalony wynik reasumpcji.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że nie upiera się przy tym zapisie. Proponuje Radzie coś co może pomóc. Jeśli Rada stwierdza, że to kłopotliwy mechanizm, to można to usunąć, ale to i tak nie ustrzeże przed problemami, o których była mowa wcześniej.

Radny Piotr Antoszewski podtrzymał swój wniosek o wykreślenie z paragrafu 1 projektu uchwały punktu 3. Dodał, że w przypadku awarii systemu do głosowania imiennego radni mogą głosować również poprzez podniesienie ręki i nie będzie problemu z policzeniem głosów.

Radny Szymon Andruszkiewicz stwierdził, że statut gminy przewiduje inne formy głosowania, które można zastosować w przypadku awarii systemu: 1/ przez podniesienie ręki, 2/ użycie kart do głosowania. Zaproponował więc, by nie wchodzić w szczegóły.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek zwrócił uwagę, że jeżeli radni chcą usunąć punkt 3 w paragrafie 1 projektu uchwały, to jednocześnie trzeba usunąć punkt 2.

Radny Marek Grzęda poinformował, że jest przeciwnego zdania niż radny Piotr Antoszewski. Jest za tym, by utrzymać punkt 3 w paragrafie 1 projektu uchwały z wykreśleniem ostatniego zadania.

Radna Joanna Karabinowska stwierdziła, że propozycja zawarcia w punkcie 3 paragrafu 1 projektu uchwały zapisu, iż wniosek w sprawie reasumpcji może być zgłoszony przez 2/3 składu Rady jest dobra.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że zapisy o reasumpcji są w większości statutów. Nie proponuje Radzie wprowadzenia czegoś nadzwyczajnego. Jeżeli wniosek formalny zgłasza większość radnych, to wiadomo, że oni również zagłosują za jego rozstrzygnięciem. Dodał, że w projekcie uchwały można zamieścić zapis, iż reasumpcję dla konkretnego głosowania można stosować tylko raz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak uważa, iż wprowadzenie zapisu, że tylko raz, to jest wyjście do przodu. Jeżeli mowa o stosowaniu reasumpcji w szczególnych okolicznościach, to przecież drugi raz ten sam czynnik nie wystąpi. Poinformował, że są następujące propozycje do projektu uchwały:

- wykreślenia ostatniego zdania w paragrafie 1 w punkcie 3,
- pozostawienia zapisu, że wniosek w sprawie reasumpcji głosowania może być zgłoszony przez co najmniej 3 radnych,
- całkowite wykreślenie punktu 2 i 3 z paragrafu 1 projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie głosowania poprzez podniesienie ręki nad propozycjami zmiany projektu uchwały, po czym poddał je pod głosowanie.

„Za” pozostawieniem w paragrafie 1 projektu uchwały punktu 2 i 3 z wykreśleniem ostatniego zdania głosowało 11 radnych, „za” usunięciem punktu 2 i 3 głosował 1 radny, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że propozycja została przyjęta. W związku z tym punkt 2 i 3 paragrafu 1 pozostają z wykreśleniem ostatniego zdania o treści „Reasumpcji głosowania nie podlegają wyniki głosowania imiennego”. Ponadto wykreśla się w punkcie 5 paragrafu 1 zapis dotyczący dodania w paragrafie 128a statutu ustępu 8 o treści „Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlega wyłączeniu z rozpatrywania sprawy, jeżeli zachodzą okoliczności, mogące wywołać wątpliwości co do jego bezstronności”.

W tym czasie na sesję Rady przybył radny Grzegorz Kudła.

Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłomłyn wraz ze zmianami.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 9 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłomłyn została podjęta.



*Uchwała Nr LXVII/523/2024  
wg załącznika Nr 10 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 7.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki nr 189 położonej w obrębie Boguszewo, gm. Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 11 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/524/2024  
wg załącznika Nr 12 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 8.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki nr 1/19 położonej w obrębie Gil Wielki, gm. Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.*

*wg załącznika Nr 13 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/525/2024  
wg załącznika Nr 14 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 9.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki nr 928/3 położonej w obrębie miasta Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 15 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/526/2024  
wg załącznika Nr 16 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 10.** Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Wólka Majdańska.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 17 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie Wólka Majdańska została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/527/2024  
wg załącznika Nr 18 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 11.** Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki nr 45 w obrębie geodezyjnym Liwa, gm. Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 19 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/528/2024  
wg załącznika Nr 20 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 12.** Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr ew. 7, w obrębie Liwa, Gmina Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 21 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr ew. 7, w obrębie Liwa, Gmina Miłomłyn została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/529/2024  
wg załącznika Nr 22 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 13.** Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki nr 2/3 w obrębie geodezyjnym Liwa, gm. Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 23 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/530/2024  
wg załącznika Nr 24 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 14.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miłomłyn na lata 2024-2026.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 25 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miłomłyn na lata 2024-2026 została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/531/2024  
wg załącznika Nr 26 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 15.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2024-2035.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego  
z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 27 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2024-2035 została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/532/2024  
wg załącznika Nr 28 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 16.** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2024 r.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego*

*z dnia 28 lutego 2024 r.  
wg załącznika Nr 29 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2024 r. została podjęta.

*Uchwała Nr LXVII/533/2024  
wg załącznika Nr 30 do protokołu  
Nr LXVII/2024 z sesji Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.*

**Adn. pkt 17.** Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Adn. pkt 18.** Wolne wnioski i informacje.

Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał Burmistrza, czy tut. urząd może przygotować projekt uchwały o przeprowadzenie audytu organizacyjnego urzędu gminy i obciążeniu stanowisk, gdyż docierają do niego informacje od mieszkańców, że w urzędzie jest coraz więcej pracowników, a coraz mniej można załatwić.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w tut. urzędzie nie zwiększyło się zatrudnienie, tylko zmniejszyło. Na 2 stanowiska po osobach, które odeszły na emeryturę nie zatrudniono nowych pracowników. Pracownicy urzędu załatwiają sprawy zgodnie z przepisami kpa. Uważa, że urząd pracuje dobrze. O tym, czy potrzebne jest przeprowadzenie w urzędzie audyt zdecyduje nowy burmistrz.

Radny Szymon Andruszkiewicz poinformował, że kilka lat temu chciał załatwić sprawę w tut. urzędzie i pracownicy nie mieli pewności, który z nich ma się tym zająć. Takich sytuacji nie powinno być. Od razu powinien być skierowany do pracownika, który zajmie się sprawą.

Radna Małgorzata Düformantel zwróciła się do mieszkańców i poinformowała, że uzyskała informację od przedstawiciela Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, iż gmina Miłomłyn ma przyznane 30 m ekranów akustycznych na ulicy I. Potockiego. Ekranu te zostaną postawione w tym roku. Jeżeli chodzi o drugą stronę trasy, to skontaktował się z nią w sprawie hałasu i ostatecznych wyników badań prowadzonych w listopadzie ubiegłego roku Zastępca Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Zobowiązał się pomóc w tej sprawie. Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie zapewnił, że badanie hałasu będzie przeprowadzone w lipcu tego roku. Myśli, że sprawa ekranów akustycznych zakończy się sukcesem.

Radny Marek Grzęda odniósł się do wypowiedzi radnego Szymona Andruszkiewicza. Poinformował, że osobiście wielokrotnie załatwiał różne sprawy w tut. urzędzie, nawet przed pełnieniem funkcji radnego i nigdy nie spotkał się z czymś, na co mógłby wnieść skargę. Wręcz przeciwnie, pracownicy merytorycznie, życzliwie służyli pomocą.

Sołtys Sołectwa Liksajny, Pani Donela Zegadło poinformowała, że mieszkańcy Liksajny mają problem z zalewaniem piwnic w ich domach, co jest powodem niedrożnych rowów melioracyjnych. Zapytała, gdzie może zwrócić się w tej sprawie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w tej sprawie należy zgłosić się do RZGW Rejon w Elblągu. Dane kontaktowe można uzyskać od pracownika referatu GPiRL urzędu. Sprawę tę można zgłosić również w placówce PGW Wody Polskie w Ostródzie.

Sołtys Sołectwa Liksajny, Pani Donela Zegadło nawiązała do informacji z działalności Burmistrza w okresie między sesjami o spotkaniu z przedstawicielem firmy MAX-ENERGY w sprawie ogłoszenia zapytania ofertowego na dostawę energii. Zapytała, czy jest to bardziej korzystna firma niż ENERGA-OBRÓT.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że urząd prowadzi rozmowy w sprawie ogłoszenia zapytania ofertowego na dostawę po niższych cenach energii na przyszły rok na potrzeby urzędu, jednostek organizacyjnych i oświetlenie uliczne.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła się z prośbą do Burmistrza, by przekazał mieszkańcom Liwy informację o drodze na kolonię, gdyż mają oni problem z wyjazdem. Opady deszczu spowodują pogorszenie się stanu drogi, co całkowicie uniemożliwi im wyjazd.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że objedzie wszystkie drogi na terenie gminy. Na dzień dzisiejszy należało będzie poprawić drogi, by można było przejechać, a później naprawić je w miarę sprzyjających warunków atmosferycznych.

Radna Małgorzata Düformantel poinformowała, że osoba, która zajmuje się na zlecenie gminy odśnieżaniem chodników prosi o przycięcie krzaków przy wjazdach do posesji bo niszczy sprzęt. Następnie poinformowała, że przychyła się do wypowiedzi radnego Marka Grzędy. Dodała, że wielokrotnie korzystała z pomocy urzędników w różnych sprawach i nie ma do nich zastrzeżeń.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że od 26 lutego br. na terenie Polski prowadzone są przez NATO ćwiczenia taktyczne Dragon 24. Ćwiczenia te będą prowadzone w pierwszej połowie roku. W ramach ćwiczeń sprawdzana jest zdolność sił sojuszu do odstraszenia i obrony, w tym do odparcia ataków na sojusz NATO potencjalnego przeciwnika.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że na dzisiejszej sesji Rada przyjęła kalendarz imprez i uroczystości na ten rok. Zgodnie z kalendarzem dnia 1 marca odbędzie się Dzień Żołnierzy Wyklętych organizowany przez samorząd gminy oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Natomiast 8 marca MGOK organizuje Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

**Adn. pkt 19.** Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku LXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Krystyna Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tomasz Kasprzak